Приказ Минспорта России от 16.08.2013 N 646
"Об утверждении оснований, по которым

допускается освобождение от возмещения
расходов, понесенных заказчиком услуг по
спортивной подготовке, на подготовку не

заключивших трудовой договор лиц,
прошедших спортивную подготовку"
(Зарегистрировано в Минюсте России

31.12.2013 N 31000)

 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 21.02.2018

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Минспорта России от 16.08.2013 N 646
"Об утверждении оснований, по которым допускается освобождение от
возмещения...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.02.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

Зарегистрировано в Минюсте России 31 декабря 2013 г. N 31000

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 16 августа 2013 г. N 646

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОСНОВАНИЙ,
ПО КОТОРЫМ ДОПУСКАЕТСЯ ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ,

ПОНЕСЕННЫХ ЗАКАЗЧИКОМ УСЛУГ ПО СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКЕ,
НА ПОДГОТОВКУ НЕ ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР ЛИЦ,

ПРОШЕДШИХ СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ

В соответствии с частью 10 статьи 34.2 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О

физической культуре и спорте в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2007, N 50, ст. 6242; 2011, N 50, ст. 7354) и подпунктом 4.2.31 Положения о Министерстве
спорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
19 июня 2012 г. N 607 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3525; 2013, N 30,
ст. 4112), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые основания, по которым допускается освобождение от возмещения
расходов, понесенных заказчиком услуг по спортивной подготовке, на подготовку не заключивших трудовой
договор лиц, прошедших спортивную подготовку.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта
Российской Федерации Ю.Д. Нагорных.

Министр

В.Л.МУТКО

Утверждены
приказом Минспорта России

от 16 августа 2013 г. N 646

ОСНОВАНИЯ,
ПО КОТОРЫМ ДОПУСКАЕТСЯ ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ,

ПОНЕСЕННЫХ ЗАКАЗЧИКОМ УСЛУГ ПО СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКЕ,
НА ПОДГОТОВКУ НЕ ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР ЛИЦ,

ПРОШЕДШИХ СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ

1. Наличие медицинских противопоказаний к участию в спортивных соревнованиях по

соответствующему виду или видам спорта (спортивным дисциплинам).

2. Беременность.

3. Наличие на иждивении ребенка в возрасте до трех лет.

4. Наличие на иждивении ребенка, являющегося инвалидом I или II группы.

5. Наличие на иждивении одного из родителей, являющегося инвалидом I или II группы.

6. Призыв на военную службу или направление на альтернативную гражданскую службу.

7. Избрание на выборную должность в государственных органах, органах местного самоуправления.

Приказ Минспорта России от 16.08.2013 N 646
"Об утверждении оснований, по которым допускается освобождение от
возмещения...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.02.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3